
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE
GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

ALTERAÇÃO DO ARTIGO 10 DO CRONOGRAMA DE EVENTOS DO EDITAL/DE/CEE/IFMT CAMPUS
SÃO VICENTE Nº 16/2016, SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 

O Diretor-Geral  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de Mato Grosso Câmpus São
Vicente, no uso das atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada
no D.O.U.  de  19-04-2013, considerando os  argumentos  apresentados pela  Coordenação de  Estágio  e
Emprego,

RESOLVE:

I.  Alterar  o  artigo  10  DO  CRONOGRAMA DE  EVENTOS do  EDITAL/DE/CEE/IFMT  CAMPUS  SÃO
VICENTE Nº 16/2016, SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS para atuarem no IFMT Campus São Vicente (sede) e
Centros de Referência de Campo Verde e Jaciara, conforme a seguir:

Onde se lê:

Atividades Datas
Entrevistas e entrega de currículo 29/09/2016
Divulgação do resultado preliminar 30/09/2016
Interposição de recurso do resultado preliminar 01 a 03/10/2016
Divulgação do resultado final 04/10/2016
Assinatura de Termo de Compromisso de Estágio 06/10/2016
Início das atividades 10/10/2016

Leia-se:

Atividades Datas
Entrevistas e entrega de currículo 03/10/2016
Divulgação do resultado preliminar 04/10/2016
Interposição de recurso do resultado preliminar 05/10/2016
Divulgação do resultado final 07/10/2016
Assinatura de Termo de Compromisso de Estágio 10/10/2016
Início das atividades 11/10/2016

II. Os demais artigos do Edital em referência permanecem inalterados e em vigor.

Vila de São Vicente – MT, 26 de setembro de 2016.

Prof. Vilson Dantas dos Santos
Substituto do Diretor-Geral

Portaria no 1.436 de 26-08-2013

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br


